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Ersättning för merkostnader till följd av covid-19  

 
Förvaltningens förslag till beslut 
 
1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag om ersättning 
till de i tjänsteutlåtandet angivna privata utförarna.  
2. Paragrafen förklaras omedelbar justerad. 
 
 
Sammanfattning 
Enligt förordning (2020:193) kan kommuner ansöka om bidrag för 
vissa skäliga kostnader inom hälso- och sjukvård samt socialtjänst, 
oavsett driftform.  
 
Äldreförvaltningen hade ansvaret för att granska inlämnade 
uppgifter samt sammanställa och skicka in uppgifterna från de 
privata utförarna, upphandlade enligt lag (2008:962) om 
valfrihetssystem, till stadsledningskontoret.  
 
För två privata utförare handlade äldreförvaltningen inte deras 
ansökningar så att de kunde ges in till Socialstyrelsen i enlighet med 
tidsfristen i ovannämnda förordning, vilket innebar att dessa 
utförare inte erhöll några medel och således inget stöd för berörda 
merkostnader. Med anledning av detta förbiseende föreslås att 
äldrenämnden beslutar att utförarna ska kompenseras.  
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Ärendet 
Enligt förordning (2020:193) om statsbidrag till regioner och 
kommuner för att ekonomiskt stödja verksamheter inom hälso- och 
sjukvård respektive socialtjänst till följd av sjukdomen covid-19 
(förordningen), kan kommuner ansöka om bidrag för skäliga 
kostnader inom följande verksamheter, oavsett driftform: hälso- och 
sjukvård samt socialtjänst när det gäller omsorg om äldre personer 
och personer med funktionsnedsättning och som avser 
 
   1. hälso- och sjukvårdspersonal och personal inom socialtjänstens 
omsorg samt provtagning av sådan personal i den mån ersättning för 
provtagning inte har lämnats på annat sätt, 
   2. smittskyddsåtgärder enligt smittskyddslagen (2004:168), 
   3. personlig skyddsutrustning som avses i förordningen 
(2020:126) om fördelning av sjukvårdsmaterial till följd av 
spridningen av sjukdomen covid-19, provtagningsmaterial, 
medicinteknisk utrustning samt läkemedel som används på sjukhus 
eller i annan hälso- och sjukvårdsverksamhet och som behövs i 
vården av patienter med covid-19 eller som det bedöms kunna bli 
en kritisk brist på till följd av spridningen av covid-19, 
   4. sjukvårdsrådgivning samt informationsinsatser till allmänheten 
som avser ovannämnda verksamheter och spridningen av 
sjukdomen covid-19, eller 
   5. övriga anpassningar i verksamheterna som rör lokaler, material 
eller liknande samt skyndsamma transporter. 
 
Ansökan om bidrag för ovannämnda kostnader som hade 
uppkommit till och med december 2020 skulle ha kommit in till 
Socialstyrelsen senast den 30 april 2021. 
 
För Stockholms stads del hade Stadsledningskontoret (SLK) i 
uppdrag att samordna och hantera ansökningar i förhållande till 
Socialstyrelsen. Äldreförvaltningen hade ansvaret för att granska 
inlämnade uppgifter samt sammanställa och skicka in uppgifterna 
från de privata utförarna, upphandlade enligt lag (2008:962) om 
valfrihetssystem, till SLK. 
 
Ansökningsunderlaget skulle ges in till SLK senast den 20 april 
2021. Därefter skulle SLK skicka handlingarna till Socialstyrelsen. 
Enligt Socialstyrelsen skulle varje kommun bedöma rimligheten av 
ansökningarna, varefter Socialstyrelsen skulle besluta om 
utbetalning av medel.  
 
De privata utförarna Bräcke diakoni Stockholms AB, 556554-9069, 
(Bräcke diakoni), och Stiftelsen Danviks hospital, 814000-0129, 
(Danvikshem) inkom med ansökan till äldreförvaltningen den 13 
april 2021 respektive den 6 april 2021. Bräcke diakonis ansökan, 
avsåg merkostnader avseende tre vård- och omsorgsboenden å totalt 
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1 301 706 (en miljon trehundraen tusen sjuhundrasex) kronor. 
Danvikshem sökte för en verksamhet å totalt 484 539 
(fyrahundraåttio fyratusen femhundratrettio) kronor. Båda 
ansökningar inkom i tid till äldreförvaltningen. Emellertid 
handlades ansökningarna inte så att de kunde ges in till 
Socialstyrelsen i enlighet med tidsfristen i ovannämnda förordning, 
vilket innebar att utförarna inte erhöll några medel och således inget 
stöd för berörda merkostnader.   
 
Äldreförvaltningen bedömer utifrån inkomna handlingar att Bräcke 
diakonis och Danvikshems respektive ansökan skulle ha bifallits 
med 1 267 201 (en miljon tvåhundra sextiosjutusen tvåhundraen) 
kronor respektive 484 539 (fyrahundraåttio fyratusen 
femhundratrettio) kronor om ansökningarna hade handlagts i tid, 
varför detta förbiseende inneburit att utförarna lidit skada då dessa 
inte erhållit vad de rätteligen borde ha utfått.  
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. Samverkan 
med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen 
den 13 oktober 2021. 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att äldrenämnden beslutar att Bräcke diakoni 
och Danvikshem kompenseras av staden med 1 267 201 (en miljon 
tvåhundra sextiosjutusen tvåhundraen) kronor respektive 484 539 
(fyrahundraåttio fyratusen femhundratrettio) kronor.  
Förvaltningen har informerat om den oönskade händelsen till 
revisionskontoret och kommer se över rutinerna och stärka den 
interna kontrollen. 
 
Jämställdhetsanalys 
Kompensationen till utförarna är av könsneutral art och bedöms inte 
ha någon påverkan på förhållandet mellan kön eller jämställdhet.   
 
 
 
Patric Rylander        Kicki Elofsson 
Äldredirektör         Avdelningschef 
Äldreförvaltningen       Äldreförvaltningen 
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